libri. alio mō. et alio mō p Ja. de are. By. expo
 nit eodē mō. f. edicta. pponēdo nō i eundē mo
 dū: qa. s. de agrendo: hic de retinēdo: et sic pōt
 accipi p̄tinuatio rubrice. Alio modo exponit p
 azo. eodē mō. f. pponēdo edicta nō in eundem
 modū: qa. s. de iure p̄torio. qd p̄tinet ad r̄tias
 volūtatē et de actibus morientū. hic de actib⁹
 uiuentū. Tertio mō exponit p Ja. de are. qa. s.
 de iure p̄torio ex quo resultat actio. h de officio
 iudicis p qd fit nūciatio: ut. l. iij. §. bonoz. d. bo.
 pos. et l. i. §. de bo. pos. here. pe. ita h de officio
 iudicis tractat. Ista nō est uera. nā in materia d
 bo. pos. ante petitiā bonoz. possessionē nō erat
 actio: sed decernebat officio iudicis. post dcre
 tā cōpetebat actio. et loquit de actioē q fit in p
 secutiōe fm hoc. ergo remanet q ista edictio fit
 p parte voluminis. ¶ Juxta hoc qro aliqs in ci
 uitate ista vult pducere statuta ciuitatis floren.
 an teneat pducere totū volumē statutoꝝ: cer
 te nō: qa ps pōt pducere. ut h: et sufficeret pduce
 re totū vniū capitulū qd sub vna rub. p̄tinet. ar.
 §. de eden. l. argētarius. §. edi. Sz an sufficiat p
 ducere vniū particulā statuti vniū. uidet q sic:
 sicut dicimus in p̄tula testamēti: ut no. i. d. §.
 edi. et p Ly. C. de p̄ci. ipe. offe. l. fi. Dico p̄tra:
 qa imo totū debet exhiberi: qa in fi. posset esse
 una particula q corrigeret et limitaret p̄cedētia:
 ut. s. de le. l. inciuile. vbi est expresse casus. et idē
 puto in alio instrō vt p̄uilegio: ut ibi no. C. Ad
 p̄trariū dic q quedā est edictio q fit iudici. et il
 la dz fieri de tota scriptura: ut dixi. Quedaz est
 edictio q fit parti: ut qñ sibi dat copia ex am
 capituli qd facit ad causaz iudice hoc examinan
 te et legēte totū. Casus est extra de fi. instr. c. cō
 tingit. et hoc intelligo in eo q pōt totū exhibe
 re. secus in eo q nō pōt totū exhibere: ut legata
 rius q nō debet h̄re totū testm: sed particulā: ut
 dictū est. C. Sz qro an illa p̄tula faciat fidē. f. q
 pducta est si nō opponat. dic aut ex eo qd p̄du
 cif apparet q est p̄tula: ut qa notarius exem
 plās exp̄sse hoc dixit: vel est ibi dictio zē. vel ali
 qua alia q diuisionē significet et nō facit fidē: ut
 d. l. inciuile. Sz si nō apparet p̄sumit totū ni
 si opponat et p̄bet p̄trariū. ar. ci. qd no. s. de p
 ba. l. cū de lege. Et lz pars nō possit edere part
 culā: tñ legislator in quo cessat ois suspitio sem
 per tradit nobis particulas legū: ut. s. de iudi.
 l. ps litteraz. et ad l. acql. l. ij. et in uolumine de
 cretaliū qñ p totū ponuntur decretales de cise.
 Idē in iudice q facit edi particulā: et notariū q
 tradit p̄ti particulā: qa in eis cessat suspitio. lz
 pars q edit ad sui cōmodū totuz dz edere iudi
 ci: ut dixi. Idē dico si in statuto est facta aliqua
 additio: qa edi dz. ar. eius qd no. in. d. l. inciuile.
 de le. q p̄tinuat. C. Itēz qro pars que opponit
 statuti nō esse editū totū quō pbabit: rñ. p̄du
 cat totū statuti: vel si faciat p̄tra se excipientem
 p̄sulo q pducatur totū illud tñ qd fuit productū
 sub tali forma q appareat particulā esse et plus
 in illo statuto p̄tineri. ¶ Sed qre appellat dige
 stū nouū. rñ. qñqz appellat nouū. i. ultimū: ut i
 §. in nouissimo. C. d. ca. du. tol. et l. nouissima. j.
 iudi. sol. et l. nouissime. s. qd fal. tuto. auc. ergo
 tria sunt volumina. istud est vltimū. secūdo mō
 appellat nouū: sicut quedā interdicta appellā
 tur a p̄ma pte sui: ut in interdicto qd vi aut clā.

trāit do. Abb. in d. c. i. de pba. aliqd addit ipse in d. c. contingit.
 ADDE q panor. in. c. ptingit dicit q si statuti hz plures ptes satis ē sta
 tutū integrū in iudiciū pducere ad legēdū et parti solū edēdā edictioēz il
 lius partis q tangit materiā subiectā. et idē dicit d rōne edēda. et ita dicit
 se intelligere bar. hic. d C. Lōtingit melius in ca. cuz p̄sone. d
 puile. in. vi.

ita h ga tractat de nouo ope appellat dige. no
 num. Tertio mō pōt dici nouū. f. eo qa nouum
 qñqz appellat iniquū: ut. l. i. in prin. s. qd qñqz
 iur. et ideo hic dicit nouū. i. iniquū puniens in
 qua. his premissis veniamus ad nigrum.

Ex. l. sequenti.

C Bicutū testis sustinet q primo dixit actū i pa
 lacio p̄tatis. secūdo in hoc palacio: qa in hoc
 palacio referf ad oculum intellectus: ibi. Per
 hoc. Et q sit d̄tia inter edictū et interdictū et q̄li
 ter cognoscat vna species ab altera: ibi. Proce
 do. et ibi. Sed quō. Et q̄liter possit esse certū q
 nunciator nō habeat ius nūciandi: ibi. Venio.
 Et an in nunciatiōe debeat inferi cā: ibi. Secū
 do. Et an pars dicat petere inferi causaz in nū
 ciatiōe. et si dicit nescio causaz qre me ipedias li
 benter scire: ibi. Tertio. Et qd si d̄tis non petit
 exp̄sionē cause sed operarij an sit exp̄mēda:
 ibi. Quarto. Et vsqz ad quantū tēpus pōt peti
 exp̄sio cause: ibi. Quinto. Et qd si nūciās exp̄
 mit cām in genere: ibi. Sexto. Et an sufficiat di
 cere nuncio: qa edificas cōtra seruitutē domui
 mee debitas uel quia edificas in solo meo: ibi.
 Septimo. Et an in p̄secutiōe nunciatiōis sit
 p̄banda causa q fuit exp̄ssa pro uera: ibi. De
 tauo. Et an in p̄secutiōe possit p̄seq alia cā
 ab exp̄ssa: ibi. Nono. Et an i p̄secutiōe cau
 se possit adijcere uel d̄trahere aliquā qualitatē:
 ibi. Decimo. Et an sufficiat si cessionari⁹ dicat
 debitori nūcio ne soluas creditori tuo: ibi. An
 decimo. Et quoruplex sic remissio: ibi. Itēz. Et
 qualiter capiant ista uerba eatenus quatenus:
 ibi. Pro. Et q̄liter succurrat p̄tra nunciātē in
 debite ibi sed qualiter.

b De edicto permitti

tur. Diuidit in duas ptes. p̄mo ponit
 effectū nunciatiōis. secūdo effectū remissiois.
 scōa ibi: deinde remittit zē. Istud principiū nō
 dz sumari: qa est sumariū edicti p̄toris: cuz id
 edictuz h̄eat duo capita: ut. l. p̄tor. in p̄n. j. eo. et
 iō Alpianus illa duo capita sumauit. et iō pona
 mus casuz i terminis. et glo. i. h ponit casuz q in
 cipit tici⁹ edificabat zē. Notabilia collige p te.
C Op. dicat h hoc edicto. uidet q male dicat
 cū hoc p̄nomē hoc. est d̄mōstratiū ad oculū:
 ut. l. nemo dubitat. et l. hoc articulo. s. de here.
 instr. et j. de uer. ob. l. si stipulatis fuero hāc sū
 mā. sed istud edictuz nō ponit h sed. j. eo. iō de
 buit dicere illo. glo. uolens euitare p̄trariūz di
 cit q h prophetizat. et sic fatet p̄trariūz. et ita in
 pluribus locis facit: ut. l. i. de pac. et l. l. s. qd qñ
 qz iudi. et l. i. in prin. s. de capi. di. Glo. non be
 ne dicit cū prophetizare fm theologos fiat duo
 bus modis. primo dicere p̄terita inuisa et in
 cognita: ut fecit Moyses in genesi. secūdo
 modo dicere ea que ventura sunt: ut fecerūt alij
 prophete. sed cum Alpianus uiderit et cognou
 erit hoc edictum. ergo nō prophetizauit. Dic
 ergo q pronomen hoc est demonstratiuum ad
 oculum corporis et ad oculum intellectus: ut. l.
 hec actio. de calū. et l. hec actio. de eden. et s. d
 serui. rusti. predi. l. i. in quibus incorporalia de
 monstrantur per hoc. p̄nomen hic et hec et hoc.
 Licet glo. dicat aliter et male i. l. menius. §. duo
 bus. de lega. ij. et ibi scripsi. ¶ Per hoc potest